
〈５０Ｈｚ〉
衛生設備　機器表

備　　　考設置場所仕　様　及　び　付　属　品名　称記　号 数　量電気容量

１.電気容量は、参考値とする。

２.周波数は、５０Ｈｚとする。

〈５０Ｈｚ〉
衛生設備　機器表

備　　　考設置場所仕　様　及　び　付　属　品名　称記　号 数　量電気容量

３.仕様に記載無き事項は、東京都機械設備工事標準仕様書に準ずる。

４.グリーン購入法に該当する機種がある場合は、採用を優先すること。

５.ポンプ・送風機は、ＪＩＳ高効率モーターを優先すること。

Ｍ
N/S

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

改修　衛生設備　機器表

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号

６.給湯設備の転倒防止対策は、Ｈ２５告示第１４４７号第５第１号による。

７.建築設備の転倒防止対策は、Ｈ１２告示第１３８８号による。

工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日

排水水中ポンプＰＤ－１ 雑排水用水中ポンプ　自動運転形（フロート式） １３φ２００Ｖ

４０Φ×１００Ｌ／ｍｉｎ×５ｍ

０．２５ｋＷ 地下１階受水槽室　釜場内

付属品：水中ケーブル６ｍ、他一式

給湯循環ポンプＰＨＷ－１ ステンレス製　ライン形　（メカニカルシール） ２３φ２００Ｖ

２５Φ×２０Ｌ／ｍｉｎ×５ｍ

ｋＷ １階機械室

付属品：圧力計、他一式

０．１５ 自動交互運転（電気工事）

ＷＨＧ－１ ガス給湯器 １φ１００Ｖ Ｗ１４７ １潜熱回収マルチ設置型　即出湯タイプ　屋外自立タイプ（片側）

１００号（５０号×２連結）

プロパンガス　　ガス消費量：１８３．８ｋＷ

付属品：即出湯ポンプユニット、リモコン、リモコンケーブル２０ｍ、

屋外 コンクリート基礎（本工事）

Ks＝1.0厨房系統

　　　：システムコントローラー、連結コード、マルチ架台、化粧板、

　　　：マルチ配管、排気カバー、他一式

凍結予防ヒーター７６８Ｗ

１階食堂ＷＨＥ－１ 貯湯式電気湯沸器 １１φ２００Ｖ ｋＷ２．０開放式置台型　飲料用

貯湯量４５Ｌ

付属品：ウィークリータイマー、専用水栓×１、減圧弁、他一式

ＷＨＥ－２ 貯湯式電気湯沸器 １φ２００Ｖ ｋＷ３．１ ２

２階湯沸室

３階湯沸室（１）

（１）貯湯量８０Ｌ

密閉式調理台ユニット型　飲料用

付属品：ウィークリータイマー、熱湯口付混合栓×１、他一式

給湯専用

付属品：リモコン、温度センサー、中継配線、集中排水ドレン、防雪フード、他一式

ヒートポンプ給湯機ＨＰ－１ ３φ２００Ｖ １

熱源機Ks＝1.0　貯湯ﾕﾆｯﾄks=1.5

 加熱能力　７４ｋＷ（参考定格加熱能力９０ｋＷ）

密閉式貯湯タンク（ＳＵＳ４４４）　１１６００Ｌ

１０．７×３

最高使用圧力　４９０ｋＰａ

ＴＥＸ－１ 給湯用膨張タンク 密閉式　床置形 １

膨張量　２０５Ｌ　タンク容量　５０５Ｌ以上（参考）

最高使用圧力　５０７ｋＰａ以上　補給水圧２００ｋＰａ

圧力計、他一式付属品：

冬期消費電力

６．４×３

０．３８６ｘ２
×３

０．１×３

圧縮機

送風機

ポンプ

温度　給湯６０℃　給水５℃

（冷媒ガスＣＯ２又はＨＦＣ）

－

コンクリート基礎（本工事）屋外　熱源機のみ

１階機械室　密閉式貯湯タンクのみ

１階機械室

ｋＷ

寒冷地仕様　ー１５℃ 参考：立形貯湯タンク４０００Ｌ×３

ｋＷ

ｋＷ

ｋＷ

ＷＦ－１ 浴槽ろ過装置 １ １階ボイラー庫ろ過設備機器表参照 コンクリート基礎既設再利用

Ks＝1.0

３φ２００Ｖ ｋＷ２．１４

１階機械室　操作盤のみ

ＢＨ－１ 真空式温水ボイラー １ １階ボイラー庫 コンクリート基礎既設再利用

Ks＝1.0

１φ１００Ｖ ５５０ Ｗ

１階機械室　リモコンのみ

鋼板製ガス焚温水発生機（１回路）　全自動マイコン制御

（浴槽ろ過昇温用） 定格出力　１１６ｋＷ　　温水循環量８３Ｌ／ｍｉｎ

ＬＰガス　　燃料消費量：１０．５ｋｇ/ｈ　　伝熱面積４．０ｍ２

温水温度　入口　５０℃　出口　７０℃

制御盤、冷媒水温度計、真空計、感震器、リモコン（遠方用）付属品：

他一式

ＦＳ－１とインターロック（別途電気工事）

１２

調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事



自動エア抜き弁

熱源機電源 9P
（第３種）

C

B

中継配線
5

凍結防止切換弁

Ｍ 20A

A.B

Ｍ20A

20A

漏電遮断器配線用遮断器

50A

ドレン

三相200V

2
0
A

2
0
A

2
0
A

2
0
A

三相200V

ドレン

50A

配線用遮断器 漏電遮断器

20A

20A Ｍ

A.B

20AＭ

凍結防止切換弁

B

C

9P熱源機電源

5
中継配線

B

C

中継配線セット
4

凍結防止切換弁

ドレン

50A

配線用遮断器 漏電遮断器

20A

Ｍ

A.B
X.Y

20A

20A

Ｍ

三相200V
接地工事

Ｄ種

（第３種）

2
0
A

2
0
A

8P4P6P9P熱源機電源

端子台

32A

32A

接地工事

Ｄ種

接地工事

（第３種）

Ｄ種

4m3

Tht-4

Tht-6

Tht-5

Tht-9

4m3

Tht-7

Tht-8

Tht-1

4m3
Tht-3

Tht-2

出湯温度60℃

端子台

圧力逃し弁

ヒータ用電源

（屋外配管）

凍結防止ヒータ
１Φ１００Ｖ

1
熱源機
（子機1）

1
熱源機
（子機2）

1
熱源機
（親機）

Ｒ

2
リモコン

D
C1
2
V

密閉式貯湯槽

中継配線セット

機械室内設置屋外設置

温度開閉弁

玉形弁

50A 50A

50
A

CnZ1

（自動バックアップ運転出力）
一括異常発報

20A

20A

25A 20A

32A

25A

25A

リレーユニット

6

外部出力用ハーネス配線

コイル抵抗７２０Ω

別途電気工事

別途電気工事

別途電気工事 別途電気工事

別途電気工事

別途電気工事

別途電気工事

参考仕様

別途電気工事

T

密閉式膨張タンク

瞬間流量計

（60～65℃）

T1

給湯循環ポンプ玉形弁

玉形弁

SV1

SV

T2

（55℃以下）

混合弁

給
水

給湯温水

閉

循環戻り

Ｒ

閉

減圧弁

3

4

給水（上水）

SV2

20A

50A

４５０ＫＰａ以下

ヒートポンプ給湯機廻り系統図

Ｍ
N/S　　　ヒートポンプ給湯機廻り系統図

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所
工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日

熱源機

リモコン ecoタッチリモコン

台数

1

番号

1

2

中継配線セット 配線長20m（センサ、電動弁接続用） 14

3 密閉式貯湯槽

品名 備考

5 中継配線 配線長20m（電動弁接続用）

3

2

加熱能力30kW、寒冷地仕様

貯湯容量4.0m3　(保温別途機械工事）
3

ＨＰ－１ヒートポンプ給湯機付属品リスト

6 外部出力用ハーネス配線 1
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調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事

改修　給排水
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｜
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逆洗排水

給　水

電源 ３φ２００Ｖ

一括警報

排 水

１５

吸込口
吐出口

５０

５０

排水

オーバーフロー

湯口

排水
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ＭＸ

ＲＳ

ＲＲ

※２

Ｃ
Ｖ

Ｖ
１

．
２

５
－

２
Ｃ

（
Ｅ

１
９

）
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浴槽－Ａ

吸込口
吐出口

５０

５０

排水

オーバーフロー

湯口

共栓

排水

２５

排水

ＭＭ ＭＭ

５０

５０ 以降給水系統へ接続

排気

Ｔ

Ｍ Ｍ

ＭＭ Ｍ Ｍ

シンボルマーク一覧表

逆止弁

仕切弁 温度センサー

連成計Ｃ

電動ニ方弁

温調三方弁

電動五方弁

ヘアーキャッチ

ポンプ

Ｍ

Ｔ

Ｍ 圧力計

温度計Ｔ

Ｐ

レデューサー

制御盤 熱交換器

フレキシブルジョイント

水位計（電極式）

温水一次側還

温水一次側往 ＨＳ

配管記号表

名　称

ろ過吸込管

ろ過吐出管

記　号

ＲＳ

ＨＲ

ＲＲ

ＨＴＶＰ

ＨＴＶＰ

　 ＳＵＳ

管　材

給　湯　管

給　水　管

補　給　管 ＭＸ

更新箇所を示す。

　 ＳＵＳ

　ＶＢ

　 ＳＵＳ

CVV1.25-5C（E25）

電線記号表

線種・太さ・本数・電線管は

例示とする。

※１）配管最下部には完全排水可能な排水弁を設けること。

ＨＴＶＰ

フレキシブルジョイント（耐震用）

※２）浴槽底面より機器吸込口が高い場合、落水防止のための逆止弁を設けること。

自動空気抜弁Ａ

排水
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１

．
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５
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７
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Ｅ
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．
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Ｃ
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Ｅ
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Ｃ
Ｖ
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－

４
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Ｅ

２
５

）

ＭＲ２ ＭＲ１

給　湯

遠方スイッチ

（ＯＮ／ＯＦＦ）浴槽用デジタル

温度計

浴槽用デジタル

温度計

既設箇所を示す。

既設配線を示す。

ＷＦ
１

機器表

記　　号 名　　称 仕　　　　　　　　　　様
電　気　仕　様

電　圧 電　力　相
台数 参考型式／備考

３φ ２００Ｖ １ ＳＰＦ－８Ｓ５ＡＴ（特注品）　ＷＦ－１ ＦＲＰ製全自動

砂ろ過装置

処理能力　　　　　　１８．０ｍ ／ｈ　　最高使用圧力：０．３９ＭＰａ

ろ過タンク　　　　　φ８００　タンク耐圧：０．５９ＭＰａ　ＦＲＰ製　

ろ過材　　　　　　　スーパーシリカＳ

ポンプ　　　　　　　５０Ａ×４０Ａ×１．５ｋＷ×１９．５ｍ×３００Ｌ／ｍｉｎ　ナイロンコーティング

ヘアーキャッチャ　　入口・出口：５０Ａ　ＦＲＰ製　透明蓋仕様

電動五方弁　　　　　５０Ａ　本体：樹脂製、ボール：ＳＵＳ３１６製　

付属品　　　　　　　サンプリング水栓、圧力計、自動エア抜き弁、温度センサー、ＳＵＳベース

ユニット内配管　　　ＶＰ

　　　　　　　　　　◇自動運転機能（週間プログラムタイマー　ろ過→逆洗→洗浄）　◇温度調節機能

３

　　　　　　　　　　◇水位調節機能　◇遠方入力端子　◇薬注制御　◇ボイラー制御　◇ボイラー電源

　　　　　　　　　　◇浴槽運転切替スイッチ

１φ ２００Ｖ　ＳＵ－１ 適温補給水 入口：２０Ａ、出口：２５Ａ　電動二方弁付属　１６Ｗ

１φ ２００Ｖ １　ＣＦ－１ 薬注装置 薬注ポンプ　　　　　最大吐出量：３０ｍｌ／ｍｉｎ×１．０ＭＰａ　１４Ｗ

薬注タンク　　　　　６０Ｌ　ＰＥ製

１

１

ユニット

専用操作盤 ３φ ２００Ｖ 2.14ｋＷ　ＣＰ－１

付属品　　　　　　　サイフォン防止弁、薬液レベルセンサー

１φ ２００Ｖ １　ＭＶ－１ 温調三方弁 電動三方弁　　　　　５０Ａ　（ＯＮ／ＯＦＦ制御）　１０Ｗ

１　ＴＳ－１ 温度センサー 白金測温抵抗体　　　ＳＵＳ製

ＣＰ
１

ＳＵ
１

ＣＦ
１

ＢＨ
１

ＴＳ
１

ＭＶ
１

Ｓ２０２５Ｎ

ＳＨ３０－Ｍ０－Ａ０６１

ＨＲ

ＨＳ

『型番は参考型番とし、同等品以上とする』

Ｍ
N/S

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

改修　浴槽ろ過設備　機器表　フロー図

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号

工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日 １４

調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事
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電源表示

R0

R

F1 3A

WL1

M1

V1E U1 W1

ELB1

R S T

A1

CP1

CP30-BA 3A

200V/20V

TR2

200V/20V

TR3

SC

RC

ＭＩＯ １

電源 電源

ＭＩＯ ２

RL1（黄） SL1（黄） SL2（黄）RL2（黄）

操作回路

RLO

SL0（緑）

PB5GPB1G PB3GPB2G PB4G

WL1 RL2RL1

N P - 0

700

1
2
0
0

250

1
5
0

RL6

CS3CS1 CS2

NP-3NP-1 NP-2

RL5RL4RL3 RL7 RL9RL8 OL1

3φ3W 200V 

30AF/30AT

感度30mA

NV30-FA 3P

52-1

49-1

FSN-60

-30A
0-10

(5.2-8A)

MSO-T10

ろ過ポンプ

1.5kW

定格6.4A

A1

30AF/3AT　2P

NP-4

１
２

０
１

２
０

１
２

０
１

２
０

TC1

WL1

RL1

RL2

電源 三相200VNP-0 ろ過機制御盤

RL3

RL4

OL1 ボイラー異常

浴槽Ａ吸込弁　開

適温補給水弁　開

RL7

RL6

RL5

RL8

RL9

浴槽Ｂ吸込弁　開

浴槽Ａ吐出弁　開

浴槽Ｂ吐出弁　開

浴槽Ａ排水弁　開

浴槽Ｂ排水弁　開

浴槽Ａ連通弁　開

浴槽Ｂ連通弁　開

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3W

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3A

PB2G 逆洗+洗浄

薬注ポンプ

浴槽Ａ補給弁　開

PB4G

PB5G

PB3G

ろ過ポンプPB1G

CS2 浴槽Ａ　両　浴槽Ｂ

NP-1 モード（ｼｽﾃﾑ）切替

NP-2 浴槽切替

NP-3 排水弁

CS1 手動　切　自動

CS3 閉　　開

浴槽Ｂ補給弁　開

NP-4 温度調節器

AR22F5M-11M3G

AR22F5M-11M3G

AR22F5M-11M3G

AR22F5M-11M3G

AR22F5M-11M3G

塗装色

板　厚

形　式

〈ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ〉

扉　1.6t

S25-712-1C

本体　1.6t

2.5Y9/1

材質 SS

AR22PR-311B

AR22PCR-3174B

AR22PR-210B

遠方SW-BOXＭＩＯ １ ＭＩＯ ２ボイラーろ過ポンプ
電源 電源

SL1EU2 V2V1 EW1U1 RL1

WU V UE EV - -

2 3SL2RL2

- - - -

電源端子

S TR

-- -

浴槽B補給弁

7 1625 3

五 方 弁

4 黒白 赤

温調弁

2220 21 2523 24 RCSC SC 43

白E5E2E1 E4E3

水位センサー

3黄赤 黒 2

浴槽A補給弁

RCE4E1 E2 E3 E5 SC60 61 6362

4 1

64 SC

適温補給水弁

2 3

65 66

14

SC67

薬注ポンプ

VU E

ESC30

「ボイラー遠隔
操作回路用」

ボイラー警報

120RC110 111

ろ過連動信号

-- - -

AL2AL1

一括警報

- -

-1
49X3 TC

X1

4

浴槽A吸込弁

2 3 1

浴槽B吸込弁

2 43 1

SC69 7068 SC737271

2

浴槽A吐出弁

32 4 1

浴槽B吐出弁

3 14

77SC767574 SC7978

2

浴槽A連通弁

32 4 1

浴槽A排水弁

3 14

80 81 82 SC 90 86 87 88 89 SC91

2 3 4 1132 4

浴槽B連通弁

83 84 85 SC

浴槽B排水弁

HIV3.5sq

TX30　3P

信号入力 出力

SC

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

（EK200-1）
※既存利用※

※既存利用※ ※既存利用※
※既存利用※

※既存利用※

30AF/10AT

ELB2 NV30-FA 2P

AC200V/AC100V

TR1

FE21-500

500VA

200V 0V

100V 0V E

ボイラー

0.24Kw（設備電力）

E U2 V2

（単相100V）

（EAL） （EAL）

E

RLO（黒） SL0（緑）RLO（黒） MIOﾄﾗﾝｽは中継端子利用で

結線お願いします。

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

DR22F5M-M3R

２００

２９０

２５０

ﾋﾟｯﾁ30

ﾋﾟｯﾁ30

ﾋﾟｯﾁ100

SLO

Ｍ
N/S

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

改修　浴槽ろ過設備　ＣＰ－１盤（参考図）

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号

姿図は参考図とする

工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日 １５

調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事



UP

記号
はつり口径 RC壁

(mm) 壁厚(mm)

はつり補修リスト（　　）

個数
50(25,32) 150 1

個数
300 6

壁厚(mm)

75(40) 150 300 2B
A

床厚(mm)
RC床

個数
150
150

　　　は機械はつり補修箇所を示す。

　　　は既設貫通孔再利用を示す。

　　　コンクリ-ト穴開けに際し、放射線透過検査を行うこと。

--
-

 －
 

SK

1階平面図　S=1/200

浴室1

保健室

玄関

ポーチ

テラス

下足室

洗場

厨房
食品庫

倉庫A
便所
物入

休憩室

食堂

リ
ネ
ン
室

倉庫B
階段 研修室

談話室

乾燥室

事務室

自販機ｺｰﾅｰ

洗面所

女子
便所

男子
便所

洗面所

乾燥室

機械室
浴室3

脱衣
室3

脱衣室2 脱衣室1

浴室2

PS 洗濯室

管理
人室A 管理

人室B

廊
下

押
入

障害者用便所

洋室

物入 物入

宿泊室1 宿泊室2 宿泊室3

外部階段

UP

UP

Y4

Y1

Y2

6
,5

0
0

6
,0

0
0

6
,
50

0

1
9,

0
0
0

1,
8
0
0

X1 X10 X11 X12 X13X9X8X7X6X5X4X3X2

5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400

3,600 1,800 1,800 3,600

2,500

1,2501,250

通路

受水槽室

消火水槽室

ドライ
エリア

倉庫

UP

X1 X3X2

5,400 5,400

1,500

5,400

75,600

B1階平面図　S=1/200

Y1

Y2

Y3

6
,0

0
0

6
,5

0
0

1
9,

0
00

6,
5
00

9
,
50

0
3
,
00

0

ﾎﾞｲﾗｰ庫

4,
0
0
0

2,500

ﾌﾞﾛｱｰ室

ﾎﾞﾝﾍﾞ室
ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ

2,250

2,
5
5
0

4
,4

5
0 7
,
00

0

Y4

Y1

Y2

Y3

2
,0

0
0

4
,
50

0
5
,
50

0
4
,2

0
0

2
,3

0
0

1
9,

0
0
0

6
,5

0
0

6
,
50

0
6
,0

0
0

50
0

渡り廊下

キュービクル

Ｎ

1,500

DN

X1 X5X4X3X2

5,400 5,400 5,400 5,400

Y1

1
,8

0
0

テラス上裏

75,600

▼GL

1,800

Y1

玄関ホール

物置

台所

浴室4

台所

踏込

UP

Y3

フェンスH=1.8m

1,
2
0
0

250

1
50

4
50

物置

下処理室

前室

X15X14

5,400 5,400

75,600

下部倉庫

1

5,000 5,0007,000

17,000

2 3 4

Ａ

Ｂ

Ｃ

28
,
0
00

6
,
2
50

6
,
2
50

6,
2
50

放送室

UP

Ｄ

Ｅ

Ｆ

3,
0
0
0

6,
2
50

ポーチ

水
飲
場

玄関

UP

倉庫

体育館

ポンプ室

10 3

ガス給湯器廻り詳細図　S=1/50

100

125125

65

32,40,25,40

5065

 G
 

 －
 

 l
l 

 l
 

※屋外階段下設置

 G  G  G 

SC32
GV40
GV25
GV40

406565

ー ー

 －
 

 Ｘ
 

 －
 

 Ｘ
 

Ｗ

Ｄ

Ｈ
１

Ｌ-５０×５０×６ｔ

ＦＢ-５０×６t

ＦＢ-１００×１００×６ｔ

エキスパンドメタル　ＸＧ-１１相当

室外機保護ガード

（ｍｍ）（ｍｍ）

2

Ｄ記号 Ｈ１ 個数 備　　考
架台寸法

A

Ｗ
（ｍｍ）

200023002000

室外機機器

ＨＰ－１

※鋼材仕上げは、溶融亜鉛メッキ仕上げとする。

脚部は、基礎へのアンカーボルト固定。

65  Ｇ 

ＬＰＧ集合装置新設
５０ｋｇ/ｈ×１６本立

 Ｘ
 

50

（ｍｍ）
Ｈ２

2700

Ｈ
２

125,125
 D 

150VP

川へ放流

＜注記＞
(実線)は、改修配管・機器を示す。

(細線)は、既設を示す。

☆印は既設接続箇所を示す。

25,125,125,65,65,50

(露出）

(露出）

(露出）

FJ2525 25

３２

Ｐ Ｐ

Ｒ

Ｒ

自動切替式一体型調整器
高圧圧力計

鎖

予備調整器

ＬＰＧガス供給会社貸与品

ガスメーター

２５

ボンベ固定横材

漏洩検知装置

高圧圧力計 最大ガス消費量４６６．２４ｋＷ

Ｐ

６５

２０

低圧圧力計

高圧ホース

ＬＰＧ集合装置５０ｋｇ×１６本立組立図（参考）

異型鉄筋　Ｄ－１０
たてよこ＠２００（シングル）

１
０

０
０

６
０

１
５

０

Ａ×Ｂ

機器基礎要領図

×（Ｂ＋２００）（Ａ＋２００）

ＧＬ

コンクリート

Ａ Ｂ

１０００ＷＨＧ－１ １７５０ １

記号
寸法

数量

ＲＣー４０～０

FC＝18　N/mm2
スランプ18cm

金ごて押え

面取

 －
 

 －
 

RC壁(ﾋﾟｯﾄ内)

 Ｘ
 

 Ｘ
 

 Ｘ  Ｘ  Ｘ 

 ー
 

 Ｘ
 

 Ｘ
 

A A A A A A

B

A
B

HB-1A HB-1A

HB-1A

65
125

50 100 80 125 50 20 50

65 65

65 65

ＨＰ－１

ブロア動力盤

ＷＨＧ－１
ＢＨ－１

ＷＦ－１

ＣＦ－１

ＣＰ－１

ＰＨＷ－１

ＴＥＸ－１

ＷＨＥ－１

詳細図参照

詳細図参照

詳細図参照

詳細図参照

詳細図参照

50

詳細図参照

40

65

40

詳細図参照

25
100

Ｍ

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

改修　衛生設備　本館・体育館　B1階,1階平面図

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号 A1:1/200

A3:1/400

工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日

 －
 

１６

調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事



★

３，３００ １，２００ ４，２００

２
，

０
０

０
４

，
５

０
０

Ｍ改修　衛生設備　便所廻り詳細図

TEL　03-5256-5121

FAX　03-5256-5122

東京都千代田区鍛冶町二丁目９番６号

一級建築士大臣登録第127404号　齋藤　明孝

一級建築士事務所登録都知事第56340号

株式会社ムラシマ事務所　東京事務所

A1:1/50

A3:1/100

工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日

調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事

女子洗面所

男子洗面所

女子便所
男子便所

ＷＨＥ－２

リネン庫

湯沸室

男子便所

洗面所洗面所
女子便所

５４００ ５４００ ５４００
６

５
０

０

６
５

０
０

５４００

以降詳細図参照

管理
人室A

２、３階　便所廻り詳細図　　　S=1/50

１階　便所廻り詳細図　　　S=1/50

Ｘ６ Ｘ７ Ｘ９Ｘ８

Ｙ３

Ｙ４

Ｘ９Ｘ８

2
0

△△

Ｙ４

Ｙ３

★

2
0 65

★

★

注記）1.点線は既設を示す。

　　　2.★ は既設配管接続を示す。
★

2
0

20

１７



乾燥室
機械室

浴室３

脱衣室

洗濯室

X11X10X9

5,400 5,400

2,4003,000

既設油用配管ピット

L=
10
0

（溶融亜鉛メッキ仕上）
L－50×50×6コンクリート基礎

W1＋100

15
0

H

GL

W1＋100

W1

Uバンド

コンクリート基礎

平板：6ｔ

HP-1：貯湯槽

20

膨張 GV ×１

×１

25

20

20安全逃がし弁

排水 間接排水口 100×50 ×１

HP－1：ヒートポンプ給湯機

GV

TEX－1：密閉式膨張タンク

GV（水抜き）

×１

間接排水口 100×50

GV

返湯 GV 25

Yスト

PHW－1：給湯循環ポンプ

CV

防振継手

圧力計 －

50

排水

－温度計

2×3

×3

FJ(SUS)

25

25

25

100×50間接排水口

50GV排水

2×3

2×3

1×3

20

排水

HP-1：貯湯槽 ×1

100×50間接排水口

50 1GV

記号
はつり口径 RC壁

(mm) 壁厚(mm)

はつり補修リスト（　　）

個数
50(20～32) 150 3

RC床
個数

150
床厚(mm)

75(40) 150 - 150
100(50,65) 150 - 150

　　　4.コンクリ-ト穴開けに際し、放射線透過検査を行うこと。

注記）1.細線（破線）は既設設備を示す。
　　　2.　は機械はつり補修箇所を示す。
　　　3.　は既設貫通孔再利用及びはつり拡張補修を示す。

3
-
6

（溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上）

部　　　材

L-50×50×6

Ｗ１
(mm)

記号 Ｈ
(mm)

個数 備　　考
架台寸法

500

250

L-50×50×6
（溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上）

L-50×50×6
（溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上）

L-50×50×6
（溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上）

L-50×50×6
（溶融亜鉛ﾒｯｷ仕上）

-

6

1

3

4

A

B

C

D

E

1050

800

500

300

再生クラッシヤーラン

ＧＬ

３
０
０

１
２

０
０

５
０

６００□　コンクリート蓋

既製桝　５００□

　　　5.特記無き配管は機械室天井配管とする。
　　　6.屋外露出の給水管,給湯管（往・還）は凍結防止ヒ－タ－巻とする。

125(80) 150 - 150 -

300

500

500

500

2×2

1×2

1×2

2×2

給湯
（熱源側）GV(水抜き) 20 1×3

圧力計 － 2×3

凍結防止切替弁 20 1×3

20 1×3CV

1

2

HP-1：貯湯槽

上水 GV 50

100×50間接排水口

50GV排水 1

×1×1

32

25

GV給湯

給湯 GV 50

1

1

1

GV

給湯 給湯 GV 50 2

給湯 GV 32 1

-

-

-1

A
B
C
D

ＨＰ－１

ＣＰ－１

ＰＨＷ－１

ＴＥＸ－１

5050
50 50

25 25

25

25

40

50

50

20
20

20

20

以降1階平面図参照

GV25

5050

50

(既設スラブ上)

GV20x3

CV

（床上設置）

(下部ピット内)

(下部ピット内)

(下部ピット内)

(下部ピット内) (下部ピット内)

GV20x3

CV

25
25

2520
32

20

SV

E x4

C
D x3

B x6

GV20x3

（設定圧力　450KPa以下）

（熱源側）（熱源側）

11

ＲＣ－４０
１２００×１２００

1

Yｽﾄ 20 1×3

※

※印は、機器付属品を示す。

SV
25

逃がし弁

以降詳細図参照

△
△

△
△△

管理
人室B 保健室

以降詳細図参照

ＣＯＡ１２５

△
△

△ △
△

△

凍結防止用温度調節器１Φ２００Ｖ
（屋外防水型）

GV20

ヒーター仕様
自己制御型テープ状ヒーター
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工事名称 図面番号製図設計検図承認〒101-0044

図面名称 縮尺設計年月日
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調布市八ケ岳少年自然の家空調設備ほか改修工事
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＜注記＞
(実線)は、改修配管・機器を示す。

(細線)は、既設を示す。

☆印は既設接続箇所を示す。
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